
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 128  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 128

Data: 05-03-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTRUZIONE

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE CON FIGLI IN ETA’ SCOLARE
RESIDENTI IN LECCO E FREQUENTANTI LE SCUOLE
PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO - ANNO SCOLASTICO
2011/2012 – APPROVAZIONE GRADUATORIA.

 
 
 
 

 

Istruttore: ANGELA  PLATI

Responsabile del Procedimento: ANGELO  MALIGHETTI

Direttore: ANGELO  MALIGHETTI

 

1/4 

2012      128

mailto:N.128


 

2/4 

2012      128



 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE CON FIGLI IN ETA’ SCOLARE RESIDENTI
IN LECCO E FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO -
ANNO SCOLASTICO 2011/2012 – APPROVAZIONE GRADUATORIA.

 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO

 
Premesso che il Piano biennale integrato per il diritto allo studio e la qualità del sistema
dell’offerta formativa - anno scolastico 2011/2012 – 2012/2013, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 83 del 25 luglio 2011, intende sostenere, tra l’altro, le famiglie con
figli in età scolare, residenti in Lecco e frequentanti le scuole primarie e secondarie di primo
grado statali e paritarie, mediante l’erogazione di un contributo;
 
Preso atto che al punto 4.2.3 del predetto “Piano” si stabilisce:

·        che l’entità del beneficio è di euro 100,00 e che verrà erogato alle famiglie in
possesso dell’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) non superiore
a euro 15.458,00;

 
-      che qualora le domande presentate per l’anno scolastico 2011/2012 superassero gli
importi stanziati nel bilancio, verrà stilata apposita graduatoria, sulla base
dell’indicatore ISEE;

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 763 del 7 ottobre 2011 con la quale veniva
assunto l’impegno di spesa di € 40.000,00 per l’erogazione del contributo di cui sopra;
 
Verificato che sono pervenute all’Amministrazione Comunale entro il 31 dicembre 2011 n.
588 domande, rispondenti ai criteri fissati con la deliberazione consiliare di cui sopra, e che
l’importo impegnato per tale intervento consente di soddisfare n. 400  richieste;
 
Ritenuto di procedere alla stesura ed all’approvazione della graduatoria, sulla base
dell’indicatore ISEE  presentato dalle famiglie, allegata alla presente quale parte integrante e
sostanziale;
 
Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei
contratti pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs.
n. 163/2006, sia dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 
Richiamati:

-       l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso;

 
-       il decreto del Ministro dell'Interno in data 21 dicembre 2011, Pubblicato nella gazzetta
ufficiale n. 304 del 31/12/2011, di proroga del termine di approvazione del bilancio di
previsione 2012 al 31 marzo 2012;

 
Visti gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e “Impegno di spesa” del D.
Lgs. n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” del 18.8.2000;
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30 dicembre 2010 e successive

3/4 

2012      128



modificazione;
 
Vista la disposizione datoriale di conferimento dell’incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa ID n. 5261468 del 31 dicembre 2010;
 

 
D E T E R M I N A

 
1.    di approvare la graduatoria degli aventi diritto al rimborso, redatta sulla base dei criteri di
cui in premessa, considerando il parametro indicatore ISEE in ordine crescente, allegata
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2.    di dare atto che l’importo complessivo di € 40.000,00, quale contributo alle famiglie degli
alunni residenti in Lecco e frequentanti le scuole primarie e secondarie di primo grado, statali
e  paritarie è stato impegnato con deliberazione n. 763 del 7 ottobre 2011, come segue:
 

Impegno
Spesa

Bilancio Intervento Capitolo
PEG

impegno Descrizione capitolo

€ 
20.000,00

 

Anno
2012

1.04.03.05.19 2574 2011.1836.1 Contributo alle famiglie per spese
scolastiche - scuole secondarie”

€ 
20.000,00

 

Anno
2012

1.04.02.05.19 2698 2011.1837.1 Contributo a famiglie per alunni
della scuola primaria

 
3.    di dare altresì atto che alla liquidazione del contributo alle famiglie aventi diritto si
provvederà mediante successiva ordinanza di liquidazione.

 
Di dare atto che la presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è
immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 39, comma 6, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi.
 
 
 
                                                                                IL DIRETTORE DI SERVIZIO
                                                                                         (Angelo Malighetti)
 
                       

4/4 

2012      128


